28. Nachtrag

zur Satzung der Deutschen Rentenversicherung Knappschaft-Bahn-See
- betreffend die Anlage 7 -

Die Satzung der Deutschen Rentenversicherung Knappschaft-Bahn-See vom 01.10.2005
in der Fassung des 27. Satzungsnachtrages
(letzter die Anlage 7 betreffender Satzungsnachtrag war Nachtrag 27) wird wie folgt geandert:

Artikel 1

1. § 59 Absatz 1 der Anlage 7 zur Satzung der KBS (Zahlung von Zusatzrenten) wird wie folgt
geandert:

a) §59 Absatz 1 Satz 4 wird gestrichen.

b) Die Anmerkung 4 zu § 59 fallt weg

2. Die Anlage zu § 61 Anm. 3 der Anlage 7 zur Satzung der DRV KBS wird um die neu festge-
legten Mindestbetrage der Gesamtversorgung wie folgt erganzt:

a) ab 1. Januar 2010

Versicherte

voller Betrag jahrlich 17.428,56 € (mtl. 1.452,38 €)
gekirzter Betrag jahrlich 17.000,76 € (mtl. 1.416,73 €)
Witwen

jahrlich 10.604,40 € (mtl. 883,70 €)
Halbwaisen

jahrlich 2.047,20 € (mtl. 170,60 €)
Vollwaisen

jahrlich 3.412,08 € (mtl. 284,34 €)



b) ab1.Januar 2011

Versicherte
voller Betrag jahrlich
gekdrzter Betrag jahrlich

Witwen
jahrlich

Halbwaisen
jahrlich
Vollwaisen

jahrlich

ab 1. Auqust 2011

Versicherte
voller Betrag jahrlich
gekirzter Betrag jahrlich

Witwen
jahrlich
Halbwaisen
jahrlich

Vollwaisen
jahrlich

17.530,92 €
17.100,60 €

10.665,84 €

2.059,56 €

3.432,60 €

17.582,40 €
17.150,76 €

10.696,68 €

2.065,68 €

3.442,80 €

Artikel 2

Artikel 1 Nr. 1 tritt am 29. Oktober 2010 in Kraft

Artikel 1 Nr. 2 a) tritt am 1. Januar 2010 in Kraft

Artikel 1 Nr. 2 b) tritt am 1. Januar 2011 in Kraft

Artikel 1 Nr. 2 c) tritt am 1. August 2011 in Kraft

Grunwald

Vorsitzender der Vertreterversammlung

(mtl.
(mtl.

(mtl.

(mtl.

(mtl.

(mtl.
(mtl.

(mtl.

(mtl.

(mtl.

1.460,91 €)
1.425,05 €)

888,82 €)

171,63 €)

286,05 €)

1.465,20 €)
1.429,23 €)

891,39 €)

172,14 €)

286,90 €)



Genehmigung

Hiermit genehmige ich geman § 95 Absatz 1 der Satzung der Deutschen Rentenversicherung
Knappschaft-Bahn-See in Verbindung mit § 133 Absatz 1 Satz 1 der Anlage 7 zu § 95 der Satzung
die in der Vertreterversammlung am 28.10.2010 beschlossenen Satzungsanderungen des 28.
Satzungsnachtrages zur Satzung der Deutschen Rentenversicherung Knappschaft-Bahn-See.

Die Genehmigung steht unter dem Vorbehalt, dass mégliche Mehrkosten bei der Knappschaft-Bahn-
See (Epl. 12, Kap. 1222, Tit. 636 01 fiir 2011) im Wirtschaftsplan des Bundeseisenbahnvermégens
aufgefangen werden.

Bonn, 07.12.2010 Bundesministerium fir Verkehr,
Z 31/2113.2/5 Bau und Stadtentwicklung
Im Auftrag

Waltraud Schiitz
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